De A

I S A

Deincep
l'vn do
inde?

2 Ne
pus refer
imperij.

Id. iam
ad long
tium pr
sens. pro

3 Ina
translat
venit, v
incipim

In orbem, pro Per vices.

14 *Liuv. Sena hora in orbem operi attributa sunt. lib. 5. Sei hore per vno. Id. Decem imperitabant, vnus cum insignibus imperij & li-
Etoribus erat: quinque diebus finiebatur im-
perium, ac per omnes in orbem ibat. lib. 1.
In circolo.*

*De Aduerbijs INDE, & INDI-
DEM. Cap. LXXVI.*

Inde, pro Deinde.

1 *S*Æpe [Inde] ponitur pro [Deinde.] *Liuv. Agrippa inde Tiberini filius. lib. 1. Cic. Deinceps inde multi. in Brut. Molti dipoi l'vn dopo l'altro per ordine. Id. Quid tum inde? Pro Mur.*

Inde, ad tempus relatum.

2 *Nec ad locum solum, sed etiam ad tempus refertur. Cic. Iam inde à principio huius imperij. de Prou. Cons. In fin dal principio. Id. Iam inde ab ortu. 2. de Nat. Deo. Id, Quo- ad longissimè potest mens mea respicere spa- tium præteriti temporis, &c. inde vsque repe- tens. pro Arch.*

Inde, vnde.

3 *Inde vnde] & ad locum & ad alia per translationem accommodatur. Cic. Nec inde venit, vnde malle. lib. 13. ep. 39. Id. Si inde incipimus narrare, vnde necesse erit. 1. de Inn.*

E 4 Id

Id. Si unde necesse erit, inde initium sumetur.
Ibid.

Indidem, ex eodem loco.

INDIDEM, est, ex eodem loco, *Cic. Quos homines indidem Ameria, an hos in urbe sicarios? Pro Rosc. Am. Dall'istesso paese d'Ameria. Id. Indidemque eadem oriuntur de integro, atque eodem occidunt. de Div.*

Vnde, Indidem.

3 Cic. Vnde simile duci potest, indidem lumen translatum lumen afferet orationi. 3. Orat.

De Aduerbio ꝑ NIBI.

Cap. LXXVII.

INibi, ex [*In & Ibi*] factum est, in eodem loco. *Cic. Luxuries Annibalem Capam corruptit, superbia nata inibi esse ex Caparum fastidio videtur. 2. Agr.*

De Aduerbio ꝑ NFRA.

Cap. LXXVIII.

INfra] contrarium habet [*Supra.*] *Cic. Supra lunam sunt omnia aeterna, infra autem nihil est, nisi mortale. lib. 6. de Rep. Id. Et quidem supra me Atticus, infra me*

me Verrius familiares tui. Att. lib. 9. epist. 6.
 Sotto di me. Id. Ipse ad mare infra oppi-
 dum expectabat. 6. Ver. Id. Non his solum lo-
 cus est, sed horum vel secundis, vel etiam
 infra secundos. in Orat. Id. Non modo ex nu-
 mero viuorum exturbatur, sed si fieri potest,
 etiam infra mortuos amādatur. Pro Quinct.
 Sotto à morti.

Infra se iudicare, ducere, arbitrari.

2 Illa translata. Cic. Vt omnia qua homini
 accidant, infra se esse iudicet. 3. Tusc. Id. In-
 fra se humana omnia ducens. 3. de Fin. Id. Hu-
 manas res despiciere, atque infra se positas ar-
 bitrari. 2. Tusc. Sotto di se.

Infra pro Post.

3 Interdum pro Post usurpatur. Cic. Home-
 rus non infra superiorem Lycurgum fuit. in
 Brut. Non fù dopo Lycurgo il maggiore.

De Aduerbio INTERIM, & IN- TEREÀ. Cap. LXXIX.

1 [Interim & Interea] vim habent eandē,
 sed [Interim] fere absolute ponitur. Cic.
 Interim Varus Vticam uenit. Pro Lig. Id. Hoc
 interim spatio conclaue illud concidit. 2. de
 Orat.

Rarò (Dum) adsciscit. Cas. Interim dum
 de conuentionibus inter se agunt. lib. 5. de bel.
 Gal. Fra tanto, mentre che.

E S IR-

Interea dum, Interea quoad.

2 Interea] saepe quidem absolute positum frequentius tamen quam [Interim] assumptum [Dum] Cic. Interea dum tu abes, qui dies Collega tui? 2. Phil. Id. Interea tamen dum hac, qua dispersa sunt, coguntur. 2. de Orat. Cui Interea manerent inducia, dum ab illo redire posset, lib. 3. de bel. Ciu.

3 Interdum, [Dum] antecedit. Cic. Huiusmodi in Roma geruntur, Quinctius interea. Pro Quinctio

4 Nonnunquam pro [Dum] reponitur [Quoad] Cas. Interea quoad fides esset data; Cuiusmodi facerem facturum; qua polliceretur. lib. 1. de bel. Ciu.

De Præpositione ꝑ N T R A.

Cap. LXXX.

1 [Ntra] contrarium habet [Extra] ac seorsum statum in loco declarat. Cic. Intra muros geniti Dij. de Vniu. Id. Quod facile foret: nisi intra parietes meos de mea pernicitate consilia inuentur. Att. lib. 3. ep. 14. Id. Cuiusmodi tantum insideat intra urbem mali. ad Brutum lib. ep.

2 Alias motum ad locum. Cic. Qui regionibus exclusi, intra praesidia, atque intra arma aliena venissent. Att. lib. 8. ep. 36. Id. Attus est nosse regiones intra quas venire debeas, et peruestiges, quod queras. 2. de Or.

Ad-

Admonitio.

3 Quoties *Intus*, vel *Intro* significandum est, si casus accedat [*Intra*, dici oportet, quia [*In tus*] & [*Intro*] cum aduerbia sint, casum non admitunt.

Intra, pro *Citra*.

4 Sæpe *Intra* usurpatur pro *Citra*. Cic. *Antiochus intra montem Taurum regnare iussus est*. Pro *Sext.* Di quà dal monte Tauro. *Id.* Locus iam *intra Oceanum nullus est*, quo &c. 1. *Ver.* *Id.* *Nullam intra Oceani ostium, pradam nauim esse audiatis*. Pro *Leg. Man.* Dallo stretto di Gibilterra in qua, cioè, in tutto il mare Mediterraneo.

5 *Illà per translationem dicta*. Cic. *Epulamur non modo, non contra legem, sed etiam intra legem*. lib. 9. epist. 26. *idest, intra fines legis*. *Id.* *Modice hoc faciam, aut etiam intra modum*, lib. 4. ep. 13. *Peccherò più tolto nel meno, che nel più*.

6 *Interdum ad tempus accommodatur*. Cic. *Qua intra decem annos posteaquam iudicia ad Senatum translata in rebus iudicandis, nefarie, flagitioseque facta sunt*. 2. *Ver.* *Da dieci anni in quà. Dentro lo spatio di dieci anni*.

De Pronomine ꝑ PSE. Cap. LXXX

Me ipse, & Mihi ipse, pro Me ipsum,
Mihi ipsi, &c.

I Pse] quamuis antecedit [Me] aut
hi] Te] aut [Tibi] Se] aut [Sibi] eleg
ter in recto efferi solet. Cic. Frange

iam ipse me. lib. 4. ep. 1d. Non ita abundans

genio, ut te consoler, cum ipse me non possim

lib. 4. ep. 8. 1d. Agam per me ipse & molis

lib. 6. ep. 10. 1d. Quanti me à te fieri intul-

xerim sum mihi ipse testis. Ibid. A me stes-

Terent.

Iudicio de ipse erit. Adel. Prol.

Cic. Nihil audacter per se ipsi, sine P. Sy-

facere potuerunt. Fro Syl. idest [per se ipsi]

Da se stessi.

Ipse pro Omnino.

I Pse] interdum usurpatur pro [Omnino]

Cicer. Triginta dies erant ipsi, cum dabo

has litteras, per quos nullas à vobis accep-

ram. Att. lib. 3. Trenta giorni à punto.

1d. Mortuus est annis octoginta tribus

ante me Consulem. in Brut. Ottanta tre

anni intieri.

De Pronomine IS. Cap. LXXXII.

Is, pro Hic, vel Ille.

1 **I**S] saepe usurpatur pro [Hic] vel [Ille.]
Cic. Polemarchus est Murgentinus, vir bonus, atque honestus. Is cum &c. 5. Ver. Questi. Id. Eius auditor Strato, is qui Physicus appellatur. 1. de Nat. Deo. Id. Quorum princeps Socrates fuit, is qui etc. 3. de Or. Quello, il quale.

Is, post pronomen Qui.

2 Sape, Is, post Pronomen [Qui] collocatur.
Cic. Nihil turpius, quam quod, qui Magister equitum fuisse tibi viderere, is per municipia, &c. 2. Phil. Colui il quale.

Is qui, pro Talis qualis.

3 Is qui] pro [Talis qualis] eleganter ponitur. Cic. Itaque ego is in illum sum, quem tu me esse vis. Att. lib. Id. Quod si essem ea perfidia, qua sunt ij, qui in nos hac conferunt. lib. 3. ep. 10. Id. Si ij nos sumus, qui esse debemus. lib. 15. ep. 19. Tali, quali.

Is vt, Is qui, pro Talis vt.

4 Is vt, Is qui] pro [Talis vt] sepiissime usurpantur. Cic. Nec tamen is sum, vt mea me maxime delectent. ad Brut. ep. 9. Tale, che. Id. Is enim tu vir es, & eum me esse cupio, vt &c. lib. 3. epist. Id. Ea perturbatio est omnium temporum, vt sua quemque fortuna maxime pœniteat.

poeniteat. lib. 6. ep. 1. Id. Is ego sum, cui vel maxime concedant omnes. lib. 1. ep. 6. & 8. & lib. 10. ep. 8. Io son tale, al quale.

Is quasi, pro Is vt Si.

5 Cic. Proinde eo animo te velim esse : quasi mei negotij causa in ista loca missus esses. Att. lib. 1. ep. 8. Come se. Id. Me autem eum defendens erga te, & audies : quasi mihi, si quae parata erunt, non modo te praesente, sed parata sint. Ibid.

Id ætatis, pro Ea ætate.

6 Id ætatis] eleganter vsurpatur pro [Ea ætate] & accommodatur tum ad senes, tum ad pueros, vel adolescentulos. Cic. Si hominem id ætatis, in tam longo sermone tenuisset. Att. lib. 4. ep. Id. Quoniam id nobis Antoni, hominibus id ætatis, oneris imponitur. 1. de Orat. Perfon di tal'età. Id. Se in balneis cum id ætatis filio fuisse. Pro Cluen. Id. Duo filij id ætatis. Pro Rosc. Am.

7 Adsciscit interdum [Vt] Id. Id ætatis iam sumus, vt omnia &c. fortiter ferre debeamus. lib. 6. ep. 21. Siam' già in tal età, che &c.

Id temporis, pro Id tempus, vel
Eo tempore.

8 Cic. Sed nunc quidem, quoniam id temporis est, surgendum censeo. 2. de Ora. Pbi che l' hora è tale. Id. Deinde profectus est id temporis, cum iam Clodius (si quidem eo die Romam venturus erat) redire potuisset. Pro Mil. Id. Maxime quod is locus ab omni turba
id

id tēporis vacuus esset. s. de Fin. Id. Venit enim ad me, & quidem id temporis, ut retinendus esset. Att. lib. 13. ep. Et poi à tal'hora, che &c.

De Pronomine ISTE. Coteſto.
Cap. LXXXIII.

1 Iste, propriè ad secundam personam pertinet, ut, Hic ad primam, Itaque (iste) dicitur qui ad te spectat, ut (hic) qui ad me. Cic. Tu istis faucibus, istis lateribus, ista gladiatoria totius corporis firmitate tantum vini &c. 2. Phi. Coteſto. Id. Vt mihi verba accessent nec solum ista uestra Oratoria. lib. 2. ep. Coteſte vofre.

ISTE, Contemnentis.

2 Ponitur autem sæpè hoc pronome in rebus, quas contemnimus, tanquam alienis à nobis. Cic. Lex, quam iste tulerat. Pro Do. Costui. Id. Ita ex ista vita discedo, tanquam ex hospitio. de Sen. Id. Pecudum greges diliguntur isto modo. libro primo, de Natu. Deo. A questo modo.

Istius modi, pro Tale.

3 Istius modi] quoque contemptum fere continet. Cice. Perfacile vero apud istius modi Praetorem, qui &c. 3. Ver. Id. Malitiose necesse erit istiusmodi rationi aliquo consilio obſistere. 2. Ver. Id. Adduxissem huc Graculum aliquem,

quem, qui nos istius modi disputationibus
 stare. 1. de Or. Si fatte.

Isthæc, isthuc, pro ista, & istud.

4 Isthæc pro [ista] & [istuc] pro [istud]
 Tulliana sunt. Cic. Si ille circum isthæc lo-
 commorabitur. Att. Id. Primum tibi per suam
 me isthuc non curare. Att. lib. 12. id. Isthuc
 dem considerabo. 1. Acad. Id. Quo die va-
 monium istuc factum esse dicis. Pro Quin-
 Id. Precipitare istuc quidem est, non dispo-
 dere. lib. 1. de Natu. Deo. Cotesio è un pro-
 pitariu.

De Coniunctione ITA.

Cap. LXXXIV.

Ita, pro Adeo, aut Valde.

1 **I**ta sæpè usurpatur pro [Adeo.] Cic. B
 te perdant fugitiue. ita non modo
 quam, & improbus, sed & fatuus, & am-
 es. Pro Deiot. Talmente. Id. Rarus inces-
 nec ita longus. In Orat. Id. Simulacra præ-
 ra, sed non ita antiqua. 6. Ver. Non mo-
 to antiche. Id. Nec ita multum proeclat-
 reiectus Austro sum in eum ipsum locum, ut
 de conscenderam. 1. Phil. Id. Non ita ma-
 sunt in Brut. Id. Tardius non ita multum
 cum fuit. 4. Ver. Non stette troppo. 1.
 Quorum quanta mens sit; difficile est astimo-
 re: ita multa meminerunt. 1. de Natu. Deo.
 Id.

Id. *Fimbria non ita se diu iactare potuit. in Brut.* Id. *Non ita lato interiecto mari. In Ora.*
 Id. *Hoc tibi nō ita decorum est. 2. Acad.* Non
 ti sta molto bene.

Ita, pro itaque, siue, Atque ita.

2 *Alias pro [itaque.] Ita nobilissima Cui-*
tas Gracia, & olim potentissima, sepulchrum
civis sui ignorasset, nisi &c. s. Tuscu. Et cosi.

Id. *Ita fit, ut ego, qui tela depellere, & vulne-*
ribus mederi debeam, tum id facere cogar.

Pro Quint.

Ita, iurantis.

3 *Interdum in iureiurando usurpatur. Ter.*
Ita me Dij ament, honestus est. Eun. Se Dio-
m'aiuti. Cice. Ita viam, ut maximos sum-
ptus facio. Att. lib. 5. Id. Ita mihi Deos omnes
propitios esse velim, ut &c. 1. Ver. Cofi Dio-
m'aiuti.

Ita vt, ita ut si, pro Adeo vt, Adeo

vt si.

4 *Cice. Ita sum afflictus, ut nemo unquā.*
Att. libro secundo, ep. 42. Id. Mihi molestissi-
mis temporibus ita beneuole, fideliterque pra-
sto fuit, ut si esset à me manumissus. lib. 13.
ep. 21.

Ita quasi, uel tanquam.

5 *Cice. Ita mecum locutus est, quasi non des-*
bium bellum habeamus. lib 7. epist 4. Non
altrimenti, che se: Come se. Id. Quasi domi-

nummos

nummos haberet, ita constituit Scapulis futurum. Pro Quinct. Id. Neque enim ita se gerit in his rebus, tanquam rationem aliquando set redditurus. 6. Ver.

Ita quemadmodum, vel quomodo.
6 Cic. Ita certè evenit, quemadmodum futurum, de Fat. Id. Quare facies, ut ita fit in bro, quemadmodum fuit. Att. lib. 13. ep. 20. Neque me tantummodo Consulem, sed ita stis, quo modo pauci nobiles in hac Ciuitate sules facti sunt. 2. Agr.

Ita si, pro Hac condicione, si.
7 Cic. ita enim senectus honesta est, si se defendit, si ius suum retinet. de Sen. Con questo se: Talmente se. Id. Nam hoc ipso ita iustum est, si est voluntarium. 1. Off. Id. C. bris litteris nos appellato, atque ita, si ita fiet à nobis. lib. 15. ep. 20. Id. Sed ita, si deam. Att. 16. Con questo patto? Id. ita, si si edificaturus esses. libro 13. ep. Con tu che.

Ita ne, vt ne. vt non.

8 Terren. Ita tu isthac tua misceto, ne ne miscas. He aut. Cic. Sed tamen ita velim ut ne quid properes. libro 16. ep. 9. Id. Cum quidem biduum ita ieiunus essem; ut ne aquam quidem gustarem, lib. 7. ep. 26. Id. Nec ita claudenda est res familiaris, ut eam benignitas perire non possit. 2. Off. Di modo che.

Ita ne, Ita ne vero.

9 *Ita ne [Ita ne vero] urgentis sunt, aut etiam stomachantis. Cic. Itane censes? 2. de Diuin. Id. Itane si quis ex sua re &c. Ibid. Id. Itane vero? ego iniustus, qui & Consul rogavi, & Augur, & auspicato? 2. de Natur. Deo. Id. Ita ne vero, tu tua pericula communi periculo defendes? 7. Ver. Cōsi eh? A questo modo? Cōsi si fà ch?*

De Aduerb. ITEM, & ITIDEM.

Cap. LXXXV.

1 **I**tem est [Similiter] Cic. Littera isti mittuntur à patre vehementes, ab amicis item. 5. Ver. Da gli amici similmente. Id. Solis defectiones, item luna prædicuntur. 2. de Diu. Id. Romulus Augur cum fratre item Augure, In Brut. Id. Itaque ex me quarunt, credo item ex hoc Scauola. de Amic. Pari-
mente.

Item ut, Item uti, Item atque.

2 *Item] sæpè cum [Ut, Uti, Atque] coniungitur. Cic. Ita fit, ut non item in oratione, ut in versu numerus extet. In Orat. Id. Fecisti item uti prædones solent, qui &c. 6. Ver. Hai fatto à punto, come i Corsari.*

Item quæ, Item quemadmodum.

3 *Raro cum [Quam] & [Quemadmodum] iungitur. Cic. Id erat quondam quasi necesse,*

nunc

nunc quoquomodo se res habet, non est
quam dudum. lib. 14. ep. 12. Non è
quanto poco fa. Id. Causa cõponitur: ut
Palestrita ridentes peterent ab Epicrate
ditatem, quemadmodum Palestrite Syra
ni ab Heracliopetissent. Ver. 4. All'istesso
do, che.

Ut, item: Sicut, item: pro ita.

4 Interdum [item] postponitur. Cice
enim in sensibus, item faciunt de reliquis
Acad. Id. Sicut in foro bonos Oratores, ita
theatro actores malos perpeti 1. de Orat.
ancora.

Non item.

5 Item] cum negatione sapè in extre
conijcitur clausulum: ut res qua confusa
diuersas esse appareat. Cice. Nam
magnarum artium, sicut arborum,
dini s delectant, radices stirpesque nat
In Orat. Id. Sic illi in morbum, & in
tardius, & recreantur ocyus: hebet
item. 4. Tuscu. Id. Spectaculum tibi
cundum, ceteris non item. Att. lib. 1. A
tri nõ.

Itidem.

6 ITIDEM, est [Similiter] idest
dem modo. Cic. Temperantia in rebus
modis est itidem duplex. Part. Similiter
Id. Vincit itidem à filio Saturnus. 3. de
tu. Deo. Id. Ea qua mouent sensus, itidem
sensus oïum. 2. de Diu. Nell'istesso mo

Itidem, & itidem vt.

7 Adsciscit autem interdum coniunctionem
ET, alias VT. Cic. Quia nunc itidem ab
eodem, & à cæteris Dijs immortalibus sunt
ducenda primordia. 2. de Leg. Ter. Itidem
mulieres sunt ferme, vt pueri, leui senten-
tia. Hecyr. Parimente come.

De Aduerbio ITERVM.

Cap. LXXXVI.

Iterum, pro Secundo.

1 Iterum pro [Secundo] eleganter poni-
tur. Cice. Flaminius Consul iterum.
Att. lib. 4. Id. L. Saturnius iterum Trè-
bunus. Pro Sest. Id. Liuiana fabula vix di-
gna, qua iterum legantur. In Brut. La secon-
da uolta.

Semel iterum: Semel atque iterum: Semel
aut iterum.

2 Alias adsciscit [iterum.] Cic. Duobus
precijs vnum & idem frumentum vendidisti,
semel ciuitatibus, iterum populo Rom. 5. Ver.
Id. Audierat ex illo se à me bis salutem ac-
cepisse, semel separatim, iterum cum vniuersis.
Pro Do. Vna uolta da per se, vn'altra inſie-
me con tutti. Id. Vt re simul atque iterum
præiudicata condemnatus in iudicium ve-
nerit. Pro Cluent. Vna, & due volte. Id.
Antistius, & Piso sæpè dicebant, minus
sæpè

sepè Pomponius, raro Carbo, semel, aut iterum
Philippus. in Brut. Vna, ò due volte.

Iterum ac tertium, Iterum ac tertio
 3 *Assumit autem vel] Tertium, uel Ter*
Cic. Primum quidem decipi incommodum
iterum stultum, tertium turpe. lib. 1. de Inu.
Nemo est, quin sepè iactans, Venerium aliquid
do iaciat. 2. de Diuinat.

4 *Nonnunquam etiam (Iterum ac tertio*
2. de Div 3. Id. Ille iterum, ille tertio au
bus factis pecuniam dedit. Pro Deiot. Id.
rum, ac tertio nominavi. Pro Rosc. Am. D.
tre volte.

Iterum ac sæpius.

5 *Nonnunquam additur [Sæpius.] Cic.*
Ut re experiatur, iterum ac sæpius terrogat.
lib. 13. epist. 42. Id. Testis est iterum, ac
Italia, que &c, Pro lege Man. Id. Semel
iterum, ac sæpius. Pro Font. Vna, due, &
volte.

De Præpositione IUXTA.

Cap. LXXXVII.

1 **I**uxta est [Apud.] Cic. *Sepultus est in*
uiam Appiam ad quintum lapidum
Att. Virg. Furiarum maxima iuxta Accubantem
lib. 6. Aeneid.

Iuxta pro Aequè.

2 *Sepè usurpatur pro [Aequè.] Salust. iuxta*
boni,

boni, malique obtruncati sunt. Iugure. Id. Plebi, Patribusque iuxta charus. Ibid. Id. Cives, hostesque iuxta metuere. Ibid. Plinius. A feminis iuxta, uirisque gestarentur. li. 9. c. 35. & 41. Tanto dalle donne, quanto da gli huomini.

Admonitio.

3 Hac familiaria sunt Historicis, Oratoribus non item. Qui [Aeque] libentius, quam [iuxta] usurpare solent. lege Aeque.

Iuxta ac, Iuxta atque.

4 Iuxta ac, iuxta atque] itidem historica ferme sunt. Liu. Absentium bona, iuxta atque interemptorum diuisa fuerunt. lib. 2. Id. Trucidant inermes iuxta, atque armatos. Ibid. Cosi disarmati, come gli armati.

Admonitio.

5 Quod minus uerisimile, aut usitatius est; id antecedere solet. Liu. Et se iuxta hyeme, atque aestate bella gerere posse. lib. 5.

Iuxta ac si.

6 Iuxta ac si] Ciceronianum est. Cice. Tum reliquis officijs iuxta ac si meus frater esset, sustentauit. Post red. in Sen. id est, Non secus ac si. Come se mi fosse fratello.

Iuxta cum.

7 Iuxta] interdum assumit [Cum] apud Historicos, & Poetas, Sallust. Quo in loco res nostra sint: iuxta mecum omnes intelligitis. Catil. id est [aeque ac ego.] Quanto me. Plaut. Iuxta mecum rem tenes. Aul. Id. Iuxta tecum, si tu nescis, nescio. Persa.

Iuxta,

Iuxta, pro Secundum, vel Post.
 7 Iuxta pro [Secundum] historicum ite-
 dem est. Tac. Iuxta Deos in tua manu est. li-
 bro 5. Id. Iuxta libertatem paucorum domi-
 natio regia, ibid. prior est. Ibi. Conforme

De Aduerbio LICET.

Cap. LXXXVIII.

1 **L**icet pro [Et si] rarum est. Cic. Licet
 tibi, ut scribis, significaram, ut ad me
 venires Sidona, tamē intelligo, &c. Att. lib. 3.
 ep. 12. Id. Veritas licet in causis nullum patri-
 num, aut defensorem obtineat; tamen per se
 sua defenditur. In Vat. in.

Admonitio.

2 Quoties sequitur [tamen] satius est
 pare [Et si] Tametsi [Quamquam.] Nam
 [Licet] hac significatione, ut diximus, rarus
 est, nisi cum concessioni seruit.

Licet, absolute positum.

3 Licet sapissime absolute ponitur, & seruit
 concessioni. Cic. Sed omnia licet concurrant
 idus Martia consolantur. Att. lib. 14. epist.
 Se ben rouinasse il mondo. Id. Quantu-
 vis licet excellas. de Am. Per molto emina-
 te che tu fia. Id. Ex qua licet, pauca dege-
 res. Att. lib. 1. Tu puoi pigliarne un sag-
 gio, ch'io mi cōtento. Id. Vel ipsi hoc dica-
 set, humanitatem meo iudicio illi defuisse.

Att.

Att. lib. 5. Lo puoi ben dire à lui stesso. *id.*
Proinde isti faciant licet, quos volent, Consu-
les. Att. lib. 2. ep. 24. Facciano pure. *id.* *Quan-*
tumuis enumeres multos licet, nullos tamen
&c. de Leg. Per molti che tu ne conti. *id.*
Quam volumus licet P. C. ipsi nos amemus, ta-
men nec numero, Hispanos &c. de Ar. resp.
 Amiamoci pur quanto vogliamo.

Licet per me; Per te; per illum &c.

4 *Sape adijcitur [Per me] Per te [Per illum]*
&c. alia eiusmodi. Cic. Per me vel stertas licet
(inquit Carneades) non modo quiescas. 2. A-
cad. Tu puoi ben per mio conto anco ronfa-
 re. *id.* *Per me appellet Oratorē dicit. 1. de Ora.*
 Chiamilo Oratore, che io me ne contento.
Plau. Asinaria vult esse, si per vos licet Asin.
Ter. Sinatis hunc facere; dum per astatem li-
cet Ader. Mentre gli è concesso per l'età.

Licet, pro Etiam si.

5 *Nonnunquam Licet, pro [Etiam si] vide-*
tur usurpari. Cic. Licet omnes in me terrores
impendeant subito. Pro Sest. id. licet corpus
abesset meum, dignitas iam in patriam re-
uerterat, post red. in sen. Ancorche. *Quan-*
tunque.

Licet, cum infinito. pro Possumus.

6 *Alias infinito modo iunctum usurpatur*
pro [Possumus] Cic. Licet ora ipsa cernere ira-
torum. 1. Offic. Si può vedere il volto. id.
Mirari licet, qua sint animaduersa à medi-
cis herbarum genera. 2. de Div. E cosa di

marauiglia. Id. *Videre licet nationes quaedam. libr. de Diu.*

Admonitio.

7 Cicero pro [*videre est* [*Intelligere est*] quae poetica, aut historica sunt, dicere solet *Videtur licet* [*intelligi licet.*]

De Aduerbio LONGE.
Cap. LXXXIX.

Longe, pro Procul.

1 **L**onge] proprie est] Procul. [Cic. Longe absum: audio sero, lib. 2. ep. Id. isti Natiuij quam longe sint nescio. Ad Q. Fr. libro 3. Tu autem abes longe gentium Att lib. Tu stas in paesi lontani. id. Longe omnino à Tiberi ad Caium. Pro Flac. id. Audi, ne longe abeam, moriens quid dicat Epicurus. 2. de Fin. Per non ir lontano. id. Epicrates longe mihi obuiam processit. 4. Ver. id. Vt nos longe prospicere oporteat futuros casus reip. de Amic. Molto auanti:

Longe, lateque.

2 Longe lateque] assumuntur ad significandam longitudinem, ac latitudinem spatij. Cic. Nam Solis candor illustrior est, quam vilius ignis, quippe qui immenso mundo, tam longe lateque collucet. 2. de Nat. Deo. Id. ita tantum bellum, tam diuturnum, tam longe lateque dispersum. pro leg. Man. Id. Quae

autem

autem est alia causa erroris tam longe lateque diffusi, nisi quod. 2. de Div. Tanto sparso per ogni verso.

Longe, pro Valde.

3 Interdum] Longe [pro [Valde] aut [Multum] usurpatur. Cic. Eotaque ea res longe ceteris & studijs, & artibus antecedit. 1. Acad. Di gran lunga. id. O fortunam longe dispersam M. Fonteij. Pro Font. Et erat huic iudicio longe dissimilis illa contentio. Pro Syl.

Longe, Multumque.

4 Nonnunquam assumit, Multum, significandi gratia. Cic. Quam longe multumque praestet mens, atque ratio. 5. de Fin.

Longe, pro Multo.

5 Longe pro [Multo] saepe usurpatur, nec raro cum superlativo iungitur. Cic. Longe aliter, atque à me dicta erant, detulerunt. Pro Do. Molto diversamente da quello. &c. id. Quod est longe secus. Pro Planc. Id. Nam est longe aliter in versibus, 3. de Orat. id. Longe omnium in dicendo & gravissimo, & eloquentissimo Platoni, 1. de Orat. Di gran lunga più di tutti. id. Vir longe post homines natos improbissimus. In Brut. Id. Hominem longè audacissimum nuper habuimus in ciuitate, C. Fimbriam. Pro Rosc. Am. Huomo audace molto più d'ogni altro. id. Patrus longe princeps municipij Lucensis. lib. 12 ep. 14. Id. Longe primus ciuitatis est Epicrates. 4. Ver. id. Longe plurimum ingenio valuisse videatur. in Brut.

DE Adverbio MAGIS.

Cap. XC.

Magis quam.

M Agis] plerumque cum [Quam] copulatur. Cic. Magis adeo id facilitate, quam vlla mea culpa contigit. 2. de Orat. id. Et si magis est, quod gratuler tibi, quam quod te rogem. Att. lib. 16. id. Nisi forte magis erit parricida, qui consularem patrem, quam quis humilem necauerit. Pro Mil.

Admonitio.

Non temere [Magis] pro [Plus] usurpandum est. Magis [enim] plarumque ad comparationem pertinet, & Porius significat. Plus] autem saepe refertur ad magnitudinem, & contrarium habet [Minus] ut, Plus virium, plus iucunditatis. item plus posse, plus efficere, & alia eiusmodi, quibus locis [Magis] usurpare non licet. Lege PLVS.

Magis, absolute positum.

2 Sape absolutè ponitur, sed ita ut [Quam] ferè intelligatur. Cic. Expecto tuas litteras, te ipsum multo magis lib. 16. ep. 19. id. Nihil huc addi potest, quo magis virtus sit. Parad. Id. Magis Aedilis fieri non potuisset. Pro Planc. Id est, Quam factus est. Id. Cum Pompeius ita contendisset, ut nunquam magis. lib. 1. ep.

Ma-

Magis si.

3 Nonnunquam assumit [Si.] Cic. Tum magis id diceres Fanni, si nuper in hortis Scipionis affuisses. de Amic. Plau. Magis dicas, si scias, quod ego scio. Mil. Teren. Magis si magis noris, putes ita rem esse. Heaut.

Magis magisque. Magis, ac magis.

4 Interdum [Magis] iteratur rei magis declaranda gratia. Cic. Sed mihi quotidie magis, magisque de suis rationibus cogitanti placet lib. epist. Id. Quotidie magis, magisque perditis homines tectis, templisque urbis minitareretur. Phil. Id. itaque de Gratia quotidie magis, ac magis cogito. Att. lib. 14. Id. Quotidie magis, ac magis suspicor te in Epirum profectum. Att. lib. Ogni giorno più, & più.

Nihilo magis. Vide Nihil.

Magis, cum Minus comparatum.

5 Aliquando Magis [cum] Minus comparatur. Cic. Capessentibus rempub. nihilominus quam Philosophis, haud scio an magis etiam despicientia adhibenda est rerum humanarum. 1. Offic. Teren. Omnes, quibus res sunt minus secunda, magis sunt natura quodammodo suspiciosi. Adel.

Maxime, iteratum.

1 Cic. Et eos maxime, qui te maxime debuerunt, & plurimum potuerunt iuuare. lib. 1. ep.

F 3

Quam

126 Quam, vel, vt, quam, vt.

Quam maxime.

2 *Quam maxime*, rem plurimum auget. Cic. *Dicere quam maxime ad veritatem accommodate.* 1. de Orat. Più che sia possibile.

Vel maxime.

3 *Vel maxime*, Idem pene quod [*Quam maxime*. Cic. *Mihi videtur vel maxime confirmare.* 2. de Nat. Deo. Id. *Qua quidem vel maxime suspicionem mouent.* Part. Più che altra cosa mai.

Vt cum maxime.

4 *Vt cum maxime*] ad tempus refertur. Cic. *Domus celebratur, vt cum maxime, ad Q. Fr.* lib. 2. Più che mai.

Quam qui maxime.

5 *Quam qui maxime*] ad personam. Cic. *Tam sum amicus reip. quam qui maxime.* lib. 5. ep. Quanto altri mai.

Vt quisque maxime, ita potissimum.

6 Cic. *Vt quisque maxime opis indigeat, ita ut potissimum epitulari.* 1. Off. Quanto più alcuno ha bisogno d'aiuto, tanto più aiutar lui, che altri.

De Aduerb. MAGNOPERE.

Cap. XCI.

1 **M**agnopere, ex [*Magno*] & [*Opere*] factum, usurpatur pro [*Multum*] aut [*Valde.*] Cic. *Ego ceterarum rerum causa tibi*

bi Rom

lib. 15.

uum, 2

Non

penfie

Cleom

naniti

thor fu

oportet

2 In

ex qui

tus. 4

so. lib.

sta gr

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

De e

bi Romam magnopere properandum censeo. lib. 15. ep. 14. Id. Quorsum recidat responsum tuum, non magnopere laboro. Pro Rosc. Com. Non troppo mi curo. Non mi da molto pensiero. Id. Quid, inquam, magnopere potuit Cleomenes facere, istius auaritia nauibus exinanitis? 7. Ver. Id. Philosophis magnopere author fuit, ut & c. de leg. Id. Magnopere putauit oportere. lib. 6 ep.

MAGNO OPERE.

2 Interdum hoc aduerbium diuiditur in ea ex quibus conflatur. Cic. Magnopere accersitus. Att. lib. 13. Id. Magnoque opere abs te peto. lib. 13. Et ti dimando instantemente que sta gratia.

De Aduerbio MALE, & Interiectione MALVM.

Cap. XCII.

Male accipere.

1 M Ale accipere est [Male tractare] & refertur tum ad verba tum ad facta. Cic. Male accipit verbis Rabonium. 3. Ver. Gli fa vna buona sgridata. Lo riprende forte. id. Epicrates homines multis verbis male à se acceptos dimisit. 4. Ver. Lentulus Ciceroni, exclusus enim ab Antiochia Dolabella, & in oppugnando male acceptus. lib. 12. ep. 14. Maltrattato.

F 4 Ma-

Male mulctare.

2 *Male mulctare.*) Idem quod (Pugnis, verberibusve male accipere. Cic. Addebat etiam scriptores illos male mulctatos exisse cum Galba. in Brut. Id. Qui primo obsistere conarentur male mulctati clavis, ac fustibus repelluntur. 6. Ver. Mal conci.

Male audire.

3 *Male audire*) & (*Bene audire*) fere ad malam, aut bonam famam pertinent: nam cui maledicitur, is male audit: cui bene dicitur, audit bene. Cic. Qui me idcirco putant bene audire velle, ut ille male audiat: Att. lib. 6. Id. Surdaster erat M. Crassus, sed alius molestius, quod male audiebat, & si, ut mihi videbatur iniuria. s. Tusc. Non hauea bona fama. Non si diceua ben di lui.

Male fit. Deus male faciat.

4 *Male fit*) *Dij male faciant*) male precantibus erat. Catul.

At vobis male fit male tenebræ.

Cic. *Male mihi si.*, si unquam quicquam tam enitar. Att. lib. 13. Id. *Male sit Antonio.* Si quidem Buthrotijs molestus est. Att. lib. 15. Id. *Dij isti Segulio male faciant*, homini nequissimo. lib. 11. epist. Id. 1.

Male narras.

5 *Male narras*) est (*Tristem nuncium affers* Cic. *Male narras de illo.* Att. lib. 16. *Mi dai vna mala nuoua di colui.* Cui opponitur (*Narras bene.*

Ma-

MALVM.

6 *Malum*] saepe interiectio est indignantis: Cic. Quamnam, malum, est ista voluntaria seruitus? 1. Phil. Id. Quam [malum] sit ista tanta audacia, atque amentia. 3. Verr. Che domin'è.

De Aduerbio MINVS.

Cap. XCIII.

Minus, pro Parum, aut Rarius.

1 **M**inus saepe pro (Parum) usurpatur. Cic. Id. Si minus intelligitur, quanta vis amicitiae sit, ex discordijs percipi potest. de Am. Se non s'intende cosi bene. Id. Terentia minus belle habuit. Dola. ad Cic. lib. 7. Non s'è sentita troppo bene. Cic. L. Cotta minus in Senatum venit. lib. 12. 2. Non troppo spesso viene in Senato. Id. Quodque minus per se quisque posset id acciperet ab alio. de Amic. Cas. Vt & minus late vagarentur, & minus facile finitimis bellum inferre possent. lib. 1. de bel. Gal. Non si facilmente.

Minus, pro Non.

3 Minus interdum pro [Non] ponitur, praesertim cum antecedit [Si.] Cic. Ac nonnunquam quae praedicta sunt, minus eueniunt. 1. de Diu. Non riescono troppo. Id. Si minus necari, at, custodiri oportebat. 3. Ver. Lege [Si minus.]

F s Mi-

130 Minus, Minime.

Minus quam, Minus ac, Minus atque.

3 Minus] *assumis* [Quam] *apud* Oratores. Interdum [Ac] *vel* [Atque] *apud* Poetas. Cic. *Si mihi tecum minus esset, quam est cum tuis omnibus. lib. 15. ep. 10. Virg. Haud minus ac iussi faciunt. 5. Æn. Hor. Qui peccat minus atque ego. lib. 2. Satyr. 7.*

Nihilo minus, *vide* Nihilo.

Minus, minusque.

4 *Vt magis, ita Minus iteratur interdum. Terent.*

Nam mihi iam minus, minusque obtemperat. *Heaut. Tutta via meno.*

MINIME.

5 *Minime plus est quam Minus, sed non penitus negat, si vim eius propriam spectes. Cic. Sed mihi placebat Pomponius maxime, vel minime displicebat. In Brut. Pochissimo. Meno di tutti. Cas. Minimeque ad eos mercatores saepe commeant. lib. 1. de bel. Gal. id. Homo minime ambitiosus, minimeque in rogando molestus. lib. 13. ep. 4. Molto poco. Non molto ambizioso. id. Et si in hac quadrivermi minime multi remiges & milites deerant. 7. Ver.*

MINIMUM.

1 *Minimum] cum [Maxime] comparatum. Cic. Vt quisque minimum firmitatis habeat, minimumque virium, ita amicitias appetens maxime. De Amic. Quanto manco &c. Tanto più &c.*

Vel

Min
Vel M

2 Com
[Plurin
vel min
mum. In
Minim

3 Cic
ginta v
de uno p
sit) prox

De

1 M
quo (M
Plato e
samen
his su
mirifi
Nat. I

2 M
men
Hoc i
Per
Orat

Minimum, Mire, Mirifice. 131

Vel Minimum cum Plurimum, comparatum.

2 Comparatur interdum Minimum cum [Plurimum] Cic Hoc in genere nervorum est vel minimum, suavitatis autem vel plurimum. In Orat.

Minimum, pro eo quod minus Latinè dicitur [Vt minimum.

3 Cic. Ita fiunt omnes partes minimum octoginta una. de Vniuer. Almeno. id. Non loquor de uno pede extremo. adiungo (quod minimum sit) proximum superiorem. in Orat.

De Aduerbijs MIRE, MIRIFICE, & MIRVM.

Cap. XCIIII.

1 **M**ire parum vsitatum est. Cic. Pueri municipia mire fauent. Att. lib. Pro quo (Mirifice) vsurpatur. Cic. Quas mirifice Plato erat amplexatus. Acad. 2. Marauigliosamente. id. Ac iam tum erat adolescentulus, his studijs mirifice deditus. 1. de Orat. Id. Te mirifice ab eo diligi intelligebam, lib. 1. de Nat. Deo.

2 Mirum) & si proximi vim habet; tamen ad nomen magis videtur accedere. Cic. Hoc igitur mirum quiddam valet. ibid. id. Per mirum mihi videtur te & cat. lib. 2. de Orat.

F 6 Mi-

Mirum si, Mirum ni.

3 *Mirum*] interdum assumit [Si, vel Ni.]
Cic. Nec mirum, si hoc uobis ridiculum uideatur. de Arus. resp. Teren. Mirum, ni tu credas, quia iste dicat. Eun. Vorrei ben dire, che se tu non credesti. Cic. Quid ploras pater? mirum, ni cantem. 2. de Orat. Ex Poeta. E maraviglia, ch'io non canti.

Mirum quam, Mirum quantum.

4 Interdum iungitur cum [Quam] aut [Quantum]. Cic. Att. Mirum quam inimicus ibat, ut ego obiurgarem. lib. 13. epist. Liu. Mirum quantum illi uiro hac nunciante fides fuerit. lib. 1.

Mirum unde.

5 Alias cum Unde. Cic. Mirum mihi uideatur, unde tu inueneris. De Orat.

De Aduerbio MODO. Cap. XCV.

Modo, Poco auanti. ἀπὸ τοῦ.

1 **M**odo ad tempus relatum, non est idem, quod Nunc, sed aliquanto ante. Cic. Quid dico nuper? immo uero modo, atque adeo paulo ante. 6 Ver. Id. In qua urbe modo gratia, authoritate, & gloria floruimus, in ea nunc ijs quidem omnibus caremus. lib. 4. epist. 13. Poco fa, Dianzi. Id. Modo enim fuit Carneades. 5. de Fin.

2 Modo, modo, pro Nunc, & nunc.

3 Modo iteratum significat idem quod

[Nunc

[Nunc] vel [Alias] iteratum Cic. Cotta
 meus modo hoc , modo illud . 1 . de Natu. De.
 Hor questo . hor quello . Id. Modo his , modo
 illis partib. 2 . de Nat. Deor. Id. ò Academicã
 volaticam , modo huc , modo illuc . Att. lib. 15 .
 Hor quà , hor là . Id. Quod si horum vi calum
 modo hoc , modo illo modo temperatur . 2 . de Na
 tu. Deo .

Modo , pro Tantummodo , vel
 Dummodo .

3 Interdum [Modo] pro Tantummodo ,
 vel Dummodo] usurpatur . Cic. Hi unum mo
 do quale sit , suspicantur . In Orat. Vno sola
 mente . Ter. Modo facito , vt illam serues . A
 delph. act. 5 . 3 . Sol fà in modo , che .

Si modo , pro Si tamen . Se pure .

4 Si modo] interdum est [Si tamē] Cic. Con
 tudi enim animum , & fortasse vici , si modo
 permansero . Att. lib. 12 . Se però terrò saldo .
 Id. Omnia ei obsequia polliceor , si modo reimp.
 respicere volet . lib. 10 . ep. 11 . Id. Si Pompeius
 paulum modo ostenderit sibi placere . lib. 1 . epi.
 5 . Se pure vn tantino .

Modo , pro Dummodo , Modo ne .

Modo ut .

5 Alias est] Dummodo , Cic. Concedo , vt
 impune emerit , modo vt bona ratione emerit .

6 Ver. Purche . Id. Qua placet Peripateticis ,
 & rectè placet , modo ne laudarent iracun
 diam . 1 . Off. Id. Modo ne illa exceptio in ali
 quem incurrat bene meritum . Att. libro 5 .

ep. 4 .

ep. 4. Id. Quis ignorat? modo unquam mediocriter ista scire curauerit. Pro Flac.

Modo cum, Modo vbi.

6 Plaut. Modo cum dicta in me ingerebas. Poco fà, quando &c. Terent. Dauum modo timere sensi, vbi nuptias futuras esse audiuit. And.

DE Coniunctione MOX
Cap. XCVI.

1 **M**Ox] est paulo post. Sic enim differunt, Modo, Nunc, & Mox, quod [Nunc] de tempore presenti dicitur, [Modo] de eo, quod paulo ante antecessit. [Mox] de eo, quod paulo post sequitur. Cic. Verum illa mox, nunc de ipsa exercitatione, quid sentias, querimus. 1. de Orat. Id. Discedo paulisper à somnijs, ad qua mox reuertar. 1. de Diu. Id. Iussitque mihi nunciari mox se venturum. Att. Subito. Poco dopo.

Quam mox, quanto post.

1 Plaut. Quam mox nauigo? Bacch. Quanto staro à nauigare? Teren. Dum expecto, quam mox veniat. Phorm. Liu. Concione dimissa corpora curant insenti, quam mox signū detur. lib. 5. Cic. Expecto, quam mox Cherea hac ratione utatur. Pro Rosc. Com. Sto asperando, quanto starà.

De

De Coniunctione NAM, & NAM-
QUE. Cap. XCII.

Nam, & Namque in Anteoccupatione.

1 **N**am, & Namque (ut à trito, vulgatoq; usu habeamus) interdum Anteoccupationi seruiunt. Cic. Nam Hermagoras quidem, nec quid dicat attendere, nec quid polliceatur, intelligere videtur. 1. de Inu. Id. Nam quod me tecum iracunde agere dixisti solere; non est ita. vehementer me agere fateor, iracunde nego. Phil. 8. Id. Namque illud quare Scauola negasti te fuisse laturum? 1. de Orat. Quibus locis ad ea, quæ aduersarius obiecerat, vel auditor, lectorue obijcere poterat, respondetur.

Nam, in enumeratione.

2 Sæpè [Nam] in enumeratione postremum locum obtinet, ut subiiciat, quod requirere posset auditor. Cic. Nam, quid ego de Gratidio dicam? ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1. Id. Nã quid ego de Cicerone dicam, qui. lib. 14. ep. 1. Horche dirò io di Cicerone.

Nam, subiectum in interrogatione.

3 Interdum subijcitur in interrogatione. Cic. Numquid nam restat? Partit. Id. Quinque cohortibus quid nam se facturum arbitratur? Att. lib. Che mai.

De Aduerbio NÆ. Cap. XCVIII.

NÆ] grauitè affirmantis est, usurpatur pro [Vero] sed ferè prænominè præponitur Cic. Næ ego incautus, qui cum Academicò, & eodem Rhetore congregari conatus sum. 1. de Nat. Deo. In uero. In fatti. Id. Scilicet ista quidem summa, næ ego multo libentius emerim diuersorium Terracina. lib. 7. ep. Io per me. Id. Næ tu haud paulo plus delectationis habuisti, quam quiuis nostrum. lib. 7. ep. 1. Tu per certo. Id. Næ ille uir sapiens letus morietur. 1. Tusc. Id. Næ ista præclara sapientia non magno aestimanda est. ibi. Id. Næ illi uekementer errant. 2. Catil.

Admonitio.

A Plauto, ac Terentio etiam sine prænominè usurpatur, à Cicerone non item.

De Aduerbio Ne. Cap. XCVIII.

Ne, cum Vereor, Timeo, Metuo.

Vereor ne] est, Nolim, sed metuo. Cic. Vereor ne subarroganter facias, si dixeris tuam. 2. Acad. Id. Vereor, ne nihil habueris. Att. lib. 4. Teren. Tum autem hoc timeo, ne deferas se. And. Cic. Metuebat scilicet, ne indicaretur. Tra Mal. Hauea paura di non effere scopero.

Non

Non vereor ne, Non metuo ne.

2 Non vereor ne.] hoc est, Nolim: sed Non timeo. Cic. Non vereor ne quid temere, ne quid stulte facias, libro 2. ep. 1d. Itaque non metuit, ne confundere omnia videatur. 2. Acad.

Vereor, ne non, Timeo, ne non.

3 Vereor, ne non] idem est quod [Vereor, ut] id est, Velim, sed timeo. Cic. Vereor, ne exercitum firmum habere non possit. Att. lib. 7. Id. Sed timeo, ne non impetrem. Att. li. 9. Lege, Vereor ut.

Non vereor, ne non. Non metuo, ne non.

4 Non vereor ne non] est [Velim, sed non timeo.] Cic. Non enim vereor, ne non scribendo te expleam. lib. 2. ep. 1. So certo, che ti fatierò. Id. Non vereor, ne hoc officium meum P. Servilio Iudici non probem. 6. Ver. Son ficuro, che.

Ne, pro, Vt non.

5 Ne]pro[Vt non] usitatus est, quam ut exemplis illustrandū videatur. Satis est admonere pro[Vt non] usurpandum esse [Ne.]

Vt ne.

6 Interdum præponitur [Vt.] Cic. Iustitia primum munus est, ut ne cui quis noceat. 1. Off. Id. Lege [Vt ne.]

Neue, & Neu.

7 Neue cōflatū est ex] Ne[er]Ve[p Vel.] Ex [Neue] factū est [Neu] fuga postrema littera.

Ne,

Ne, & Neue.

8 *Cas. Ne labori suo, neue periculo parceret. 1. de Bel. ciu. Cic. Hoc te primum rogo, ne contrahas, ac demittas animum, neue te obrui tanquam fluctu &c. sinas. Ad Q. Fr. lib. 1. epist. 1.*

Neu, neu, Neue, neue.

9 *Sallust. Neu quis postea ad Senatum referat, neu cum populo agat. Cati. Cic. Neue aspectus eorum concursus, neue huius sit. 3 de Oratio. Id. Peto à te, ut id à me neue in hoc reo, neue in alio requiras. lib. 1. ep. 9.*

Ne multa, Ne multis.

10 *Ne multa.] Ne multis] sunt breuitatis nota in narrationibus. Cic. Ne multa Iud. his contumelijs scitote Q. Lollium ad Apronij leges, condicionesque venisse. s. Ver. Per abbreviare. Id. Ne multa: perquiritur à coactorib⁹, inuenitur ea ferrula ad Stratonē peruenisse. Pro Cluē. Id. Ne multis Diogenes emitur. Ibi. In poche parole.*

Ne, prohibentis, cum Coniunctiuo.

11 *Ne] cum prohibentis est, Coniunctiuo, & Imperatiuo modo adiungi solet. Plaut. Ne me moneatis, memini ego officium meum. Mil. Idem, Ne doce. Pseu. Teren. Ne nega. And. Cic. Ne cogito quis stipem, prater Idæa matris famulos. 2. de Leg.*

Admonitio.

12 *Cic. Libentius vsurpat, Noli, & Caue. Cic. Noli putare me quicquam maluisse, quam*

quam
&c.
littera
Senat
si me
crede

13
ep. Po
his d

14
capiti
donat
ut A
in ist
rent. l

15
tur. C
tias i
Id. T
imbe
lib. 1

14
uit p
bus
ribus
myste
mitt

quam &c. Att. lib. Id. Nolite existimare eos, &c. Pro Flac. Id. Caue enim putes vllas litteras unquam gratiores, quam suas esse in Senatu recitatas. libro 10. ep. 2. Id. Sed caue, si me amas, existimes me. lib. 4. epist. Non credere.

Ne, viuam, iurantis.

13 Cic. Sed ne viuam, si tibi concedo. lib. 9. ep. Poss'io morire. Id. Quid poteris inquit, pro his dicere? ne viuam, si scio. Att. lib. 4.

Ne, supplicantis, aut detestantis.

14 Curt. Ne Dij siuerint, vt hoc decus mei capitis, aut demere mihi quisquam, aut condonare possit. lib. 5. Id. Ne Dij siuerint, inquit, vt Alexandri fortuna, tantique regni fastigiū in istos humeros ruat: homines certe non ferent. lib. 10. Non piaccia à Deo.

Ne dicam.

15 Ne dicam] est correctio, antequam dicatur. Cic. In tam leues, ne dicam ineptas sententias incidisse. lib. 1. de Nat. Deo. Per non dire. Id. Tu tibi fac, vt persuadeas, non esse me tam imbecillo animo, ne dicam inhumano, vt &c. lib. 12. epist. vlt.

Ne dum.

14 Ne dum] plerumque subijcitur, & seruit parti deteriori. Cice. Optimis temporibus non potuerunt, &c. ne dum his temporibus, &c. Pro Cluen. Id. Quae tantum habent mysteriorum; vt ea ne librarijs quidem committamus, nedum cuilibet. Att. li. 4. Nō che. Id.

Id. Ego vero ne immortalitatem quidem accipiendam putarem, ne dum emori cum perniciē Reipub. Pro Planc. Id. Vir priuatus vix continet, ne dum isti non conquisituri sint aliquid sceleris. 2. Agr. In scelere religio non valeret, ne dum valeat id, quod imperitus adulescens &c. fecisse dicatur. Pro Do.

Admonitio.

15 *Ne dum] subijci non solet, nisi cum antecedit negatio: quod ex appositis exemplis apparet. Nam, cum affirmamus. [Non modo] aut [Non solum] adhibetur. Cic. Secundas etiam res nostras, non modo aduersas pertimescebā. lib. 4. ep. 14. Id. Vultus tuos mihi expressit omnes: non solum animum, ac verba pertulit. lib. 12. ep. vlt. Nam illud ex 7. lib. ep. (Eras enim multo domiciliū huius urbis aptius humanitati tua, quam Peloponesus, nedum Pa- r. a) tacitam videtur negationem continere. Nedum [raro usurpatur in principio, pro] Nedam [aut] Non modo. Cic. Nedum hominū humiliū, ut nos sumus, sed etiam &c. Att. lib. 9. ep. 27.*

Ne quidem, pro Nec quidem.

16 *Ne quidem] usurpatur pro [Nec quidem] cum negando aliquid augemus. Cic. Ne si uelim quidem, id facere possem. Att. Ne meno s'io uoleffi. Id. Ne dici quidem opus est, quanta cum dimicatione ciuium. 3. Catil. Id. Si tu iudicabis: ne ad Catonem quidem prouocabo.*

Att.

Att. l. 6. Id. Ne fando quidem auditum est. 1. de Nat. Deo. Id. Deiotarus nunquam succumbet inimicis: ne fortuna quidem. Pro Deiot. Id. Victoria iacturam ne minimam quidem facere vellent, ne Republica quidem postulante. 1. Off. Id. Ergo illi ne causa quidem itineris, etiam causa manendi. Pro Mil. Id. Non enim praterendum est, ne illud quidē. 1. Ver. Ne manco quello.

Ne quidem, cum Nedum, vel Non modo.

17 *Cic. Me quidem nihil istorum ne iuuenem quidem mouit unquam, ne dum senem, lib. 9. ep. 26. Id. Cui facile persuasi, mihi quod rogaret, ne licere quidem, non modo liberè lib. 13. ep. 19.*

Admonitio.

18 *Ne, cum [Quidem] ita coniungitur: ut semper verbum aliquod interponatur.*

De Coniunctione NE, Enclitica.

Cap. C.

1 **N**E Coniunctio Enclitica, tum Interrogationi seruit, tum dubitationi. *Cic. Putares ne unquam fieri posse, ut mihi verba deessent? Pensaretti tu forse, che potesse mai essere. Id. Tamen ne arbitraris id te posse obtinere? Pro Do. Tu pur ancora pensi. Id. Ut videamus satis ne ista sit iusta defensio. 1. Acad. S'ell'è giusta à bastanza.*

Ne,

Ne, An.

2 Sape post Ne, Encliticam subijcitur [An.]
 Cic. Romam ne venio, an hic maneo? an Ar-
 pinum? lib. 16. Vengomen'io à Roma, è
 stommene quì, ò vo in Arpino? Id. Tri-
 sunt autem: maneam ne Arpini, an propin-
 accedam, an veniam Romam lib. 16. ep. 19.
 Id. Vnum nescio gratuler ne tibi, an timeam.
 lib. 2. ep. 5. S'io mi congratuli, ò pur &c.

Ne, nec ne, Ne, an non.

3 Alias additur [Nec ne] vel [An non. Cic.]
 Quaro enim, potuerit ne Roscius ex societate
 partem suam querere, nec ne. Pro Rosc. Com.
 Domandate, s'ì, ò nò? Id. Parthi transferunt
 nec ne, prater te video dubitare neminem.
 lib. 2. Teren. Sed is ne est, quem quaro, an
 non? Hec.

Admonitio.

4 Cum antecedit [Ne] Enclitica, non subij-
 citur Aut, sed An.

De Coniunctione NEC, & NEQUE

Cap. CI.

Nec, pro Non.

1 **N**ec] saepe usurpatur pro [Non] Cic.
 Quo mortuo, nec ita multo post in
 Galliam proficiscitur. Pro Quinct. Non
 molto dopo. Id. Nec opinatum patracinium

à vo-

à vobis esse susceptum. lib. 1. de Nat. Deo. Nō pensato. Id. Ei nec opinanti voluntatem tuā tantam per litteras detulisse. lib. 13. Quando manco se'l pensaua.

Nec nec, Neque neque.

2 Nec & Neque saepe iterantur, etiamsi antecedat negatio, Cic. Nec enim melior vir fuit Africano quisquam, nec clarior. de Am. Id. Neque absolutus, neque damnatus. lib. 8. epi. Id. Nulla enim vita pars, neque publicis, neque priuatis, neque forensibus, neque domesticis in rebus, neque si tecum agas quid, neque si cum alio contrahas, vacare officio potest. 1. Off. Id. Nullo loco deero, neque ad consolandum, neque ad leuandum fortunam tuam. lib. 5. epist. Id. Non medius fidius pro lacrymis possum reliqua nec cogitare, nec scribere, Att. lib. 9.

Neque, nec.

3 Interdum Neque cum Nec copulatur. Cic. Neque opibus satis firmi, nec voluntate sunt. lib. 15. ep. 1. Id. Neque enim obscuris personis, nec paruis in causis res agitur. lib. 3. ep. 5.

Nec, et. Neque, et.

4 Alias [Nec] & [Neque] cum [et] iunguntur. Cic. Furnum nostrum tanti à te fieri, nec miror, & gaudeo. lib. 10. ep. 1. Id. Nec à me alieni, & tibi amicissimi. lib. 4. ep. 6. Id.

Homo

Homo nec meo iudicio stultus, & suo valde prudens. 1. de Orat.

Nec, sed. Neque, sed.

5 Alias [Sed] assumunt. Cic. Nec id ad voluptatem refero, sed ad communitatem vitam, atque victus lib. 9. ep. 24. Id. Neque Respublica Consulcs haberet, sed mercatores provinciarum. lib. 1. ep. 9.

Nec dum, Neque dum.

6 Nec dum] & [Neque dum] est quod insulse dicitur [Et non dum.] Cic. Cassius inaptas litteras misit: nec dum Bibuli erant allata. Att. lib. 6. Id. Neque dum Roma es profectus. Att. lib. 14. Ne ancora.

Nec enim. Neque enim.

7 Nec enim, & Neque enim, usurpantur eleganter pro [Non enim. Cic. Nec enim illa prima vera est. de Am.

Id. Neque enim hoc possum negare. s. Ver. Id. Neque enim sunt isti audiendi, qui &c. de Amic.

Nec vero. Neque vero.

8 Nec vero [Neq; vero] interdum gravius negant. Cic. Nec vero illum similiter, atque ipse eram, commotum esse vidi. 1. Phil. Et à di il vero, non era già egli.

Id. Neque vero mihi quicquam prestabilius videtur &c. 1. de Or. Ne in vero.

9 Sape serviunt Anteoccupationi. Cic. Nec ro tibi de versibus respondebo. 2. Phil.

Id. Neque vero istis tragœdijs tuis, quibus

bus uti Philosophi maxime solent, Crasse per-
 turbor. lib. 1. de Or. Id. Neque uero hoc solum
 dixit, sed ipse & sensit, & fecit. Ibi.

Nequaquam, & Neutiquam.

10 Nequaquam [&] Neutiquam [uebemen-
 tius negant. Cic. Nequaquam ista amicitia
 est. 1. de Fin. Non è già, Non è altrimenti.
 Id. Nequaquam satis explicata sunt. 1. de Na-
 tur. Deo. Id. Cui te socium neutiquam puto es-
 se oportere. Att. lib. 1. Id. Indissolubiles vos qui-
 dem esse non potestis: neutiquam tamen dis-
 soluemini, de Vniu. Teren. Neutiquam esse
 officium liberi puto. Andr. In modo niu-
 no. Fer conto niuno.

De Pronomine NEMO. Cap. CII.

Nemo qui. Nemo qui non.

1 **N**emo] interdum cum [Quin] aut
 [Qui non] iungitur. Cic. Nemo est,
 quin cogites, quam sit metuendus
 iratus, victor, armatus. lib. 6. ep. 4. Id. Adhuc
 neminem noui Poetam, qui sibi non optimus
 videretur. 5. Tusc.

Nemo, nisi.

2 Alias cum [Nisi.] Cic. Quorum nemo Cō-
 sularis habitus, nisi qui animo extitit in Rēp.
 Consulari lib. 10. ep. 6. Id. Nocere tamen ne-
 mini potest, nisi ei, qui eam recipit, eaque de-
 lectatur. de Amic.

Nemo, præter.

3 Nonnunquam cum [Præter.] Cic. Amicum ex Cōsularibus tibi neminem esse video, præter Hortensium. lib. 1. ep. 5. Id. Sed hæc præter me, nemini videntur. Att. lib. 1. ep. 1.

De Aduerbio NEMPE.

Cap. CIII.

Nempe in princip. pro Certe.

1 **N**empe] in principio est [Certe, aut Sci licet.] Cic. Nempe, eum dicis, qui &c. In Brut. Si si t'intendo, tu vuoi dir colui. Id. Nempe ita dicis propter decumas. s. Ver. Id. Nempe igitur ea restant, qua. Partit. Si tantam pecuniam Flacco dat; nempe iccirco. Pro Flac. Id. Sed effugi insidias, nempe in conspectum Antonij veniendum est. 2. Phil. Per certo.

Nempe, pro Nonne.

2 Interdum interrogat, atque usurpatur pro [Nonne.] Plaut. Nempe hic tuus est? Ruden. Id. Nempe iubes? Menech. Cic. Nempe negas ad beatam vitam satis esse virtutem? s. Tuscul. Tu lo nieghi, non è così?

Nempe, approbantis.

3 Nonnunquam in responsione est approbantis. Plaut. Bene ego illi volo facere, si tu non abnuis. P. Nempe, de tuo. Trinum. Si: ma del tuo. Id. Apud Archilochum ego ero argentarium. D. Nempe in foro. Cic. At huius ams

Tudi-

Tuditanus ille nobilis : nempe ille, qui &c. 3. Phil.

Nempe, interrogationi subiectum, vim habet amplificandi.

4 Sape interrogationi subijcitur. Cic. Legiones abducis à Bruto. Quas ? nempe eas, quas ille ab Antonij scelere abrupit. 10. Phil. Id. In qua tandem urbe hac homines stultissimi disputant ? nempe in ea, qua &c. Pro Mil. Id. Gn. Pompeij Consulatus, quibus in actis consistit ? nempe in legibus. 1. Phil. Id. At quo tempore futurum est ? nempe cum &c. 7. Ver. Per certo.

Admonitio.

5 Nempe] pro [Id est] raro admodum usque pariter solet in explicatione, aut enumeratione multarum rerum : sed eius loco [Nimirum] aut [Videlicet] usurpatur. Cic. Opinor esse in lege, quam ad diem proscriptiones, venditionesque fiant. nimirum ad Kalen. Iunias. Pro Rosc. Am. Lege] Nimirum & Videlicet.

De NIHIL. Cap. CIV.

Nihil, pro Non.

1 **N**ihil interdum usurpatur pro [Non.] Cic. Nihil dico, quis fuerit ille Brutus. 1. Phil. Id. Beneficio isto legis nihil utitur. 2. Agr. Id. Hoc tamē opus in apertum ut referas, nihil postulo. Parad. Non ti domando.

G 2 Nihil,

Nihil, nisi.

2 Nihil sapissime assumit [Nisi] Cic. Nihil laboro, nisi ut saluus sis. lib. 10. ep. 6. Id. Nihil video, quod timeam, nisi quod omnia sunt incerta. Att. lib. 9. ep. 15.

Nihil, præter. Nihil præterquam.

3 Interdum [Præter.] Cic. Ut si Roma sis, nihil te præter tua delectare possit. lib. 4. epist. 4. Liu. Cum Valero nihil, præterquam de lege loqueretur. lib. 2.

Nihil aliud, nisi. Nihil aliud, quam.

4 Nihil aliud, nisi] usitatissimum est. Cic. Nihil aliud fecerunt, nisi rem detulerunt. Pro Rosc. Am. Non fecero altro, che rapportare la cosa. Id. Nihil aliud me consolatur, nisi quod illum non arbitror, &c. Att. Id. Nihil dicam aliud, nisi verebor, ne quando tibi ego molestus sim. Ad Q. Fr. lib. 2. ep. 9.

Aliud quam] minus usitatum est apud Ciceronem: apud Casarem, & alios frequentius. Cic. Agitur enim in hac causa Quir. nihil aliud, quam ut nullum sit post hac in Rep. consilium. Pro Rab.

Nihil, ne quidem.

5 Nihil] quamvis assumat [Ne quidem] vim tamen negandi retinet. Cic. Mirabar nihil allatum esse, ne rumoris quidem. Att. lib. 9. ep. 1. Ne meno di bisbiglio. Id. Ad eas ego litteras nihil scripsi, ne gratulandi quidem causa. Ad Quinct. Frat. lib. 3. ep. 1. Ne meno per congratularmi.

Nihil,

Nihil, quin. Nihil, quod non.

6 Cic. Nihil pretermisi quadam epistola, quin enucleate ad te perscriberem. Ad Q. Fr. lib. 3. ep. 3. Id. Nihil est, quod non timendum sit. Att. lib. 2. epist. 17. Id. Ego nihil pretermisi, quin Pompeium à Casaris coniunctione auocarem, 2. Phil. id est [Quominus.]

Nihil, quominus: quamobrem non.

7 Cic. Nihil affertur, quo minus summa supplicia nobis timenda sint. Brut. epist. 17. Considerare debes, nihil tibi esse committendum, quamobrem eorum, quos laudes, non te simile prabeas. lib. 6. ep. 13.

Nihil cur, quare, quamobrem.

8 Cic. Quod ego cur nolim, nihil video. lib. 9. ep. 6. Non veggo, per qual cagione non debba io volere. Id. nihil est cur te aduenientibus offerre gestias. lib. 6. epist. 21. Non accade, che tu. Id. Mihi quidem nihil in mentem venit, quare id putem fieri posse. lib. 11. ep. 24. Id. Nihil excogitem, quamobrem Oppianico damnari necesse sit. Pro Cluen. Id. Nihil est enim, quamobrem nihil percipi posse uideatur. 5. de Fin. Non v'è cagione, per la quale.

Nihil minus.

9 Id. Nihil minus velim, quam Pomponiã, & puerum uersari in timore ruina. Att. lib. 2. ep. 4. Non è cosa, ch'io meno voglia.

Nihil, cum Comparatio.

10 Nihil, eleganter etiam cum locis, & perso-

nis comparatur. Cic. Nihil alius, nihil amantius. Att. lib. 4. Il più fresco, & ameno luogo del mondo. Id. Tyronem agrum Patris reliqui, adolescentem probum, nihil vidi melius. Att. lib. 7.

Nihil potius, Nihil antiquius.

11 Nihil antiquius, Nihil potius, eandem vim habent. Cic. Nihil mihi potius fuit, quam ut Massinissam conuenirem. lib. 6. de Rep. Id. Ut omnes intelligerent, nihil sibi antiquius amicitia nostra fuisse. Att. l. 2.

Nihilo cum Comparatiuo.

12 Nihilo] semper cum comparatiuo copulatur. Cic. Nihilo beatior Iuppiter, quam Epicurus, dempta aternitate. 2. de Fin. Id. Nihilo diligentior esse ad classem ornandam, coepit. 7. Ver.

Nihilo magis, Nihilo minus.

13 Cic. Sed ea sumitis, quibus concessis, nihilo magis efficitis, quod vultis. lib. 2. de Div. Id. Ut enim qui dimersi sunt in aqua, nihilo magis respirare possunt, si non longe absint à summo &c. 3. de Fin. Id. Minus dolendum, re non perfecta: sed puniendum certe nihilo minus. Pro Mil. Id. Quo non ascripto, nihilo minus heredi caueretur. lib. 2. de Inu. Id. Legati proficiscantur: bellum nihilo minus paretur. Pil. Non punto meno di quel, che si fa.

Admonitio.

14 Nihilo minus pro [Tamen] cum antecedit

dit [Et si, Quanquam] aut aliquid simile, us-
tatum non est

is Nihilo minus tamen [non temere usur-
pandum.

De Aduerbio NIMIRVM.

Cap. CV.

Nimirum, ex Ni, & Mirum factum
uidetur, ordine inuerso pro Mirum
ni. usurpatur pro [Certe, Videlicet,
Scilicet. Cic. Nimirum igitur, ut in causis, sic
in agritudine &c. Tusc. Id. Hoc nimirum est
illud, quod de Socrate accepimus. 1. de Diu.
Id. Itaque nimirum hoc illud est, quod Casar
scribit in ea epistola. Att. lib. 9. Sed nimirum
maius est hoc quiddam, quam homines opi-
nantur primo de Oratione. Id. Et nimirum
is princeps ex Latinis ista tractauit. In Brut.
Id. Hec enim est Tyrannorum uita, nimi-
rum in qua nulla fides. de Amic. In vero.
Per certo.

De Aduerbio NIMIUM.

Cap. CVI.

Nimium] saepe aduerbium est, idemque
declarat, quod Nimis. Cic. Nemo
nimium beatus est. 5. de Fin. Id. Nimum

diu te Imperatorem, illa tua Manliana castra desiderant. 1. Catil. Id. Ne autem nimium multi poenam capitis subirent, idcirco illa sortito comparata est. Pro Cluent. Troppi. Id. Quod uos interdum, uel nimium saepe dicitis. 2. de Fin. Id. Verbis efferuescentibus, & paulo nimium redundantibus. 2. de Orat. Un poco troppo.

Nimium quantum.

2 Nimium quantum [est] Mirum quantum. [Cic. Sales, qui in dicendo nimium quantum ualent. 2. de Ora. Id. Sed differre inter honestum & turpe, nimium quantum, nescio quid immensum. lib. 4. de Fin. Tanto, che non si può dir più.

Nimio plus.

3 Nimio plus] significantius est, quam Nimium. Cic. Sed quia nimio plus te diligo. Att. lib. 10. Tanto, che è troppo.

De Coniunctione NISI.

Cap. CVII.

1 **N**isi [proprie est] Si non. Cic. Nomen indicum amittimus, nisi ex his ipsis causis iudicabimus. Pro Cluent. Id. Domitius (nisi me omnia fallunt) de se incredibiliter pertimuit. Att. lib. 1.

Nisi, pro, Præter, vel Præterquam, vel

Verumtamen.

2 Interdum pro Præter usurpatur. Cic. Ne-

gat

gat enim quemquam virum bonum esse, nisi sapientem. de Amic. Id. Quem unquam civem Senatus, nisi merationibus exteris commendavit. Pro Sest. Id. Quid inquam tum agimus, nisi animum ad se ipsum vocamus? 1. Tusc. Che facciamo altro, che chiamarlo à se stesso? Id. De re nihil possum iudicare, nisi illud mihi persuadeo. lib. 13. ep 73. Se non che. Id. Sed hoc primum sentio. nisi in bonis amicitiam esse non posse. de Am. Fuor che ne i buoni. Cic. Omnino hæc eodem modo ex hac parte sunt, nisi illud eral infinitum. Att. lib. 11. ep. 6. Cato. Eodem modo anserem alito, nisi prius dato bibere. cap. 89. Ma però. Teren. Quo pacto, aut vnde hæc hic rescivit? D. Nescio, nisi me dixisse memini. Se non che.

Nisi quod.

3 Cic. Cum Patrone Epicureo mihi omnia sunt, nisi quod in Philosophia vehementer ab eo dissentio. lib. 13. epist. 1. Id. Hoc me delectat, nisi quod &c. Attic. lib. 1.

Nisi ut, Nisi ne.

4 Cic. Quid est aliud, quod nos patroni facere debeamus, nisi ut eos qui insectantur, repellamus. Pro Cal. Id. Tum neminem ducebat, nisi ut virum à viro lectum esse diceret. Pro Mil. Id. Quicquam ne me putas curare, nisi ut ei ne desint: lib. 13. ep. 20.

Nisi si, pro Nisi.

5 Nisi) interdum adsciscit [Si] elegantis causa.

causa. Teren. Nisi si id est, quod suspicor, Aliquid monstri alunt. And. Id. Nisi si me in illo credidisti esse hominum numero, Se già. Adel. Cic. Miseros illudi nolunt, nisi si se iactant. 2. de Orat. Se però.

Nisi quis, Nisi si quis.

6 Pro [Nisi aliquis] Nisi quis, vel Nisi, si quis [elegantè dicitur. Cice. Nisi quis nos Deus respexerit. Att. lib. 1. Id. Nisi quid de Epaminonda suspicari licet. In Brut. Nisi vero, si quis est, qui Catilina similes, cum Catilina sentire non putet. 2. Catil. Id. Nisi, si quid erit &c. Att. lib. 1. Se però non ci farà qualche cosa, &c.

Non nisi. Nisi non.

7 Plau. Non loquar, nisi pace facta. Amph. Cice. Quoniam tu, nisi perfecta re, de me non conquiesti. lib. 1. ep. 1. Cas. Iuravit se, nisi victorem, in castra non rediturum. lib. 3. de Bel. Civ. Non prima che.

Nisi forte, & Nisi uero.

8 Nisi forte] & [nisi uero] in principijs, fere Ironia seruiunt. Cic. Nisi forte volumus Epicureorum opinionem sequi. de Fat. Se già noi non vogliamo. Id. Nisi forte magis erit parricida, si quis consularem patrem, quam si humilem necauerit. Pro Mil. Id. Nisi uero existimamus dementem P. Africanum fuisse, qui &c. pro Mil. Id. Nisi uero paucos fuisse putatis, qui &c. Pro Flac. Se però uoi non pensate &c.

De

De Coniunctione NON.

Cap. CVIII.

Non at, Non sed. Non verum.

1 **N**on] assumit sapè [At, Sed, Verum]

Cic. Non ualuit rebus iisdem, quibus fortè nonnulli: at ualuit assiduitate, at ualuit seruandis amicis, ualuit liberalitate. Pro Planc. Id. Tantum dicam non mihi exercitum sed duces defuisse. lib. 1. ep. 9. Id. Erant præterea duo signa non maxima, uerum eximia uenustate. 6. Ver.

2 Interdum additur [Certè] aut [Tamen] Cic. Tum poterimus deliberare, nõ quidem integrare, sed certe minus fracta. Att. li. 9. epist. 9. Id. Tenenda sunt sua cuique non uitiosa, sed tamen propria. 1. Offic. Non già difertose: ma però.

Non, etiam.

2 Alias adsciscit [Etiam] Cic. Sed eius modi tamen infantia: ut ea, qui utantur, non stulti homines haberi possint, etiam plerumque prudentes. In Orat. extr. Anzi d'auantaggio.